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DREJTORATI PER URBANIZIIn,r ane PLANIFIKIM TI,APESINoR, me kerkes se Elvis
Vehbiu nga Prizreni mc banim ne mrgen "C iirokastra"nr.13. Prizren, ne bazd t6 nenit 3 alineja
lpikaTclidhurmeneninlTdhe2lteLigitperPlanifikrmHapesinornr.04L-212dt.31.C)7.2013.si
dhe nenit 3 alineja 1pika1.1,1.4.1.7,1.10.1.17.1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4
alineja lpika Ll dhe ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligtit per
ndertim nr. 04/L-110, dhe dhe dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullorcs per taksa,raritir.ngarkesa
dhe gjoba nga Sherbimet dhc Veprimtaritc Komunale nr.0l/0ll-46063 dt.2|.03.2019 si dhe Vendimit
per percaktiniin e takses administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarilat per rregullintin e
infiastrukturds ne territorin e qltetit te Prizrenit nr.01/011-4ll4l te dt.10.04.2014. nenir 85 re Ligiit
per Veteqeverisjen Lokale dhc te nenrt 44.46,47 .48 si dhe neneve 27dhe 125 re L.P.P.A nr. 05/031 dt.
25.05.201 6 dhe sipas Vendimit per miratin.rin e Hartes Zonale te Komunds s€ Prizrenit (l-lZK) per
periudhen 2022 2030 me Nr.001-0ll-48 I 92. tc dates 3 1.03.2022. merr k0te:

VENDIM
(per Leje Ndertimore )

K oLe c nddrtirrorc i ldshohet

Telefon i

Emri i Objekti - banim individual
ektirto

Adresa

Emri:

Adresa

I:rnri i
projektuesit

13iro projektucsc 'Shaip Shotka" tll

"Faik Emrush".nr.23

T clcfbni 0:l-1 I:marii

"(; iirokastra".pn.

Elvis Vehbiu

Ernaili:



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Elvis Vehbiu ne m-rgen "//" me etazhitet p+lme
numer ngastres P-71813068-071 53-20 Z.K. Prizren .

Adresa; Prtnen:'ll"nr.ll

Zonat (t)
Kadastralc

Lokacionr i ndertimit giendet ne e
Zonen Kadastrale Prizren dhe
eshtc i destinuar Zone banimi
Objekti banim individual do te
ndertohet ne parceldn
P-71 813068-071 53-20 z.K.
Prizren mc sip. sip.300m'] sipas
kopjes se planit
Etazhiteti i objektit do tejete P+l
Siperfaqja bruto e perdheses eshte
S:86.0m'].
Siperfada bruto e katit I eshte
S:86.0m'
Siperfaqja bruto e objektit eshte
S: I 72.0m'?(sipas lejes)
Siperf-aqja neto e objektit eshte
S:148.31m'?(sipas lej es). kurse
Eshtci miraruar taksa admrnistratir e

per liishinrin e lejes nd€nimore nc
shumen prej 977 .40 €.
Vlera e objektit sipas
dokurnentacionit tek n ik cshre ne
shumen prej 82,843.00€

Lloji i nddrtirnit tC propozuar:
Nddrtimi iri EI Rindeninr I

GI)S Koordinatal:r','

Iti alim D
Katc
Kate

goria e ndcflimcve tc pro
ria I EI Kate ria ll

pozucfa

A perfihin kcrkesa ndryshimin e dcstinirnit? Po n Jo

Per punet ndertimore ne vi.jirn

Pcrdorirrii i zuar:clb ektit- banim individual

I

I



Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Elvis vehbiu ne nugen "//" me etazhitet p+lme
numer ngastres P-718f 3068-07153-20 Z.K, Prizren
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te lilloje me pundt ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies se kesa.j leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherd mund te behet kerkesa
per vazhdirn te lejes ndertimore brenda af'atit te vtefishmerisense sd lejes ndertimore:

a

Te vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me
- Informata rnbi Lejen Ndertimore
- lnformatat mbi projektuesin
- In lbrmata rnbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndenimin (punishlen)

infbrmatat e meposhtme

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndenim posedon dokumentet e m6poshtme
- Nje kopje te kesaj leje nddnimore:

Ne kopje e te gjitha dokumenteve tt ndertimit qejane ndnshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha 1-aza per nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve nre
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet t€ permbajne regjister te hollesishem dilor te te giitha
pundve nddrtimorc, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: dat€n.
vendin dhe rezulatatet e testcve te kryera nd rnaterialet ose pundt nddrtimorc;
Pershkrim td problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane
zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati inderrimit e cila eshte e
nevojshrne per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit t€ Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektirne nuk e lirojne aplikuesin per le;e ndenimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te pun6ve ndertimore;

Te nj oftoj organin kompetent pdr ndryshirnet nd dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nderrimore duhet te njoftoje organin komperent pcr te



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike nd fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te nderrimit nuk tejkalojn€ 2% dhe
zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim
rne Liglirr dhe aktet nenligyorc.

Arsyetim

Aplikuesi Elvis Vehbiu ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nderirnore per obiektin - bani m individual.
Pas shqynimit td kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligin per Ndertim Nr. 04lL- 1 10,
Ligin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera td ligiit ne fuqi, u konsratua se
jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumenracionit 04-351/01-zl3 462,Dt. 30.04.2024
Pelqim,A/endim per rrenimin e objektit Nga DLIPH
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.G jakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elekrronike pcr Kategonne e I

Udhdzimijuridik: pala e pakdnaqur me kete akwendim, pdrmes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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